GABINETE DO VEREADOR DR. ADISON QUINTEIRO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria de Mobilidade e Serviços

Urbanos a instalação de placa indicativa de

acesso ao Bairro Recanto do Sol no trevo de Ubu.

O vereador DR. ADISON QUINTEIRO, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, SR. ROBSON LORENCINE

CECCON, Instalação de placa indicativa de acesso ao Bairro Recanto do Sol no trevo de

Ubu

Considerando que o bairro Recanto do Sol carece de identificação adequada no principal
ponto de acesso no trevo de Ubu;

Considerando que placas de sinalização contribuem para orientar moradores, visitantes,
transportes de carga e serviços de emergência, além de reforçar a identidade urbana;

Considerando as demandas de moradores que relatam dificuldade de localizar este
acesso, o que pode gerar perda de tempo, insegurança e custos logísticos;

INDICAÇÃO:

Que seja determinada a instalação, no trevo de Ubu, de placa de acesso claramente
visível e resistente às intempéries, contendo:

 Nome do bairro: Recanto do Sol
 Seta ou indicação visual apontando o acesso
 Letra de tamanho adequado para leitura por motoristas em velocidade compatível

com via
 Acabamento reflexivo para visibilidade noturna
 Estrutura metálica ou similar segura e resistente

Plenário Urias Simões dos Santos,10 de outubro de 2025.

                                                           DR. ADISON QUINTEIO

                                                                   VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003000340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003000340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003000340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350032003000340031003A005000

Assinado eletronicamente por Dr. Adison Quinteiro em 10/10/2025 13:37

Checksum: F8D5DA071A5243B6A259A578992B5F5766C16B37C4D80F3F01AD4EFAAB9C2578

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003000340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.